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Nowy środek na infekcje gardła

Badając dziesiątki tysięcy cząsteczek, naukowcy z University of Missouri oraz University of Michigan
(USA) odkryli nową klasę związków, które mogą pomóc zwalczać paciorkowcowe infekcje gardła -
i nie tylko gardła. Powodowane przez paciorkowce (Streptococcus) choroby dotyczą co roku około
700 milionów osób, a zakażenia takie bywają śmiertelne. Nowe leki mogłyby wspomagać obecnie
stosowane antybiotyki, takie jak penicylina - pozwalając leczyć skuteczniej przy mniejszym ryzyku
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powstania oporności.

Antybiotyki zakłócają krytyczne dla życia bakterii procesy biologiczne, zabijając te mikroorganizmy
lub hamując ich rozwój i namnażanie. Jednak silniejsze szczepy uodparniają się i mogą prosperować
mimo podawania antybiotyku. Odporne na antybiotyki szczepy stały się znaczącym zagrożeniem -
w szpitalach już około 70 proc. szczepów jest odpornych co najmniej na jeden typowy lek. Nowe
związki nie zabijają bakterii, natomiast wpływając na ich zachowanie sprawiają, że są mniej groźne.
Hamują bowiem aktywność genu odpowiedzialnego za wytwarzanie enzymu streptokinazy, który
potrafi rozkładać tkanki.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.

 
02-07-2024

Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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